

Senate Economics Legislation Committee
ANSWERS TO QUESTIONS ON NOTICE
Treasury Portfolio
Budget Estimates 2023 - 2024

Agency: Department of the Treasury
Question No: BET183
Topic: Portfolio - Deputy Secretary/Deputy agency head travel
Reference: Written (16 June 2023)
Senator: Jane Hume

Question:

Please provide an itemised list of each Deputy Secretary's/Deputy agency head's travel for financial year 2022/23 to date, including costs of flights and accommodation.

Answer:

Treasury

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Deputy Employment Taskforce	Adelaide	\$749.61	\$319.38
Deputy Employment Taskforce	Melbourne	\$774.24	N/A
Deputy Revenue Group	Melbourne	\$797.61	\$551.73
Deputy Revenue Group	Sydney	\$376.62	\$262.73
Deputy Revenue Group	Sydney	\$180.42	N/A
Deputy Revenue Group	Sydney	\$285.36	N/A
Deputy Revenue Group	Sydney	\$883.48	N/A
Deputy Revenue Group	Sydney	\$817.54	\$275.36
Deputy Revenue Group	Melbourne	\$801.00	N/A
Deputy Revenue Group	Melbourne	\$737.95	N/A
Deputy Revenue Group	Sydney	\$907.69	N/A
Deputy Revenue Group	Sydney	\$107.36 (credit used)	N/A
Deputy Revenue Group	Newcastle	\$824.31	\$333.00
Deputy Revenue Group	Sydney	\$906.19	\$293.44
Deputy Revenue Group	Brisbane	\$1,585.11	N/A
Deputy Revenue Group	Melbourne/Sydney	\$1,291.04	\$293.44
Deputy Revenue Group	Sydney	\$378.14	N/A
Deputy Revenue Group	Melbourne	\$637.72	N/A
Deputy Revenue Group	Melbourne	\$432.28	\$226.63
Deputy Revenue Group	Canberra	\$174.42	N/A
Deputy Revenue Group	Canberra	\$532.08	N/A
Deputy Revenue Group	Canberra	\$357.66	N/A
Deputy Revenue Group	Sydney	\$357.66	N/A

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Deputy Corporate and Foreign Investment Group	Sydney	\$532.08	\$278.08
Deputy Corporate and Foreign Investment Group	Sydney	\$377.08	\$586.88
Deputy Corporate and Foreign Investment Group	Brisbane	\$718.63	\$139.89
Deputy Corporate and Foreign Investment Group	Melbourne	\$497.94	\$267.85
Deputy Markets Group	Brisbane	\$728.68	\$196.19
Deputy Markets Group	Sydney	\$399.70	\$248.40
Deputy Markets Group	Brisbane	\$1,669.77	\$226.90
Deputy Markets Group	Melbourne	\$768.94	N/A
Deputy Markets Group	Sydney	\$760.48	N/A
Deputy Markets Group	Netherlands and UK	\$17,299.54*	\$5,341.98*
Deputy Fiscal Group	Brisbane	\$2,047.67	N/A
Deputy Fiscal Group	Sydney	\$532.08	\$534.63
Deputy Fiscal Group	Sydney	\$373.81	Not yet charged
Deputy Fiscal Group	Melbourne	\$772.84	\$194.15
Deputy Fiscal Group	Sydney	\$909.59	N/A
Deputy Fiscal Group	Melbourne	\$636.09	\$267.85
Deputy Fiscal Group	Sydney	\$715.32	\$278.08
Deputy Macroeconomics Group	Indonesia	\$4,124.73*	\$2,033*
Deputy Macroeconomics Group	Sydney	\$715.32	N/A
Deputy Macroeconomics Group	Sydney	\$329.75	\$293.34
Deputy Macroeconomics Group	USA	\$20,172.05*	\$4,311.00*
Deputy Macroeconomics Group	Indonesia	\$5,164.22*	\$4,537.17*
Deputy Macroeconomics Group	India	\$8,665.98*	\$3,981.88*
Deputy Macroeconomics Group	Melbourne	\$427.35	\$167.53
Deputy Macroeconomics Group	Brisbane	\$518.38	\$179.14
Deputy Macroeconomics Group	USA	\$19,603.09*	\$3,911.50*
Deputy Macroeconomics Group	Brisbane	\$563.65	N/A
Deputy Macroeconomics Group	Melbourne	\$565.50	\$206.78

*International transactions that do not incur GST.

Auditing and Assurance Standards Board

Nil.

Australian Accounting Standards Board

Nil.

Australian Bureau of Statistics

For the period 1 July 2022 to 28 February 2023, please refer to AET151 (SQ23-000216).

For the period 1 March 2023 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Deputy Statistician	New Zealand	\$2,192.42	\$1,837.99
Deputy Statistician	Melbourne / Geelong	\$473.66	\$956.19
Deputy Statistician	Brisbane / Melbourne / Geelong	\$749.86	\$1,497.30

Australian Charities and Not-For-Profits Commission

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary (SES Band 1: Assistant Commissioner – General Counsel)	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Assistant Commissioner	Perth	\$3,503.68	\$150.13
Assistant Commissioner	Adelaide	\$546.96	N/A
Assistant Commissioner	Canberra	\$804.63	N/A
Assistant Commissioner	Hobart	\$648.32	\$191.20
Assistant Commissioner	Canberra Actual travel MEL/CDR/SYD	\$946.29	\$184.93
Assistant Commissioner	Canberra	\$624.06	\$216.67
Assistant Commissioner	Canberra	\$715.12	N/A

Assistant Commissioner	Perth	\$1,610.61	N/A
Assistant Commissioner	Wellington	\$1,518.12	N/A
Assistant Commissioner	Canberra	\$318.56	N/A
Assistant Commissioner	Canberra	\$401.16	N/A
Assistant Commissioner	Canberra	\$356.76	\$172.65
Assistant Commissioner	Sydney	\$462.49	Nil
Assistant Commissioner	Canberra	\$787.45	Nil
Assistant Commissioner	Canberra	\$168.04	Nil
Assistant Commissioner	Canberra	\$414.37	\$175.72

NOTE: Cost of flight includes card charges or booking fees (QBT Charges).

Australian Competition and Consumer Commission

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Deputy Chair	Sydney	\$1,027.27	\$494.76
Deputy Chair	Canberra	\$1,501.48	\$226.90
Deputy Chair	Canberra	\$1,995.06	\$188.00
Deputy Chair	Sydney	\$1,014.06	\$247.38
Deputy Chair	Canberra	\$1,501.48	-
Deputy Chair	Sydney	\$830.67	\$208.48
Deputy Chair	Sydney	\$1,028.33	\$505.00
Deputy Chair	Canberra	\$503.95	-
Deputy Chair	Sydney	\$1,015.12	\$973.48
Deputy Chair	Canberra	\$950.73	\$205.41
Deputy Chair	Sydney	\$1,501.48	\$188.00
Deputy Chair	Canberra	\$1,501.48	\$188.00
Deputy Chair	Brisbane	\$1,824.32	\$465.81
Deputy Chair	Sydney	\$775.19	-
Deputy Chair	Sydney	\$715.32	-
Deputy Chair	Melbourne	\$1,529.15	\$226.90
Deputy Chair	Adelaide	\$2,374.77	\$897.37
Deputy Chair	Sydney	\$376.62	-
Deputy Chair	Sydney	\$1,020.37	\$252.49
Deputy Chair	Melbourne	\$649.26	-
Deputy Chair	Sydney	\$751.59	-
Deputy Chair	Brisbane	\$186.34	-
Deputy Chair	Melbourne	\$801.00	-
Deputy Chair	Melbourne	\$649.26	-

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Deputy Chair	Sydney	\$785.78	-
Deputy Chair	Sydney	\$759.42	-
Deputy Chair	Melbourne	\$ 635.67	-
Deputy Chair	Brisbane	\$1,351.53	-
Deputy Chair	Melbourne	\$1,032.48	-
Deputy Chair	Melbourne	\$1,032.48	-
Deputy Chair	Canberra	\$757.51	-
Deputy Chair	Brisbane	\$1,699.01	\$272.97
Deputy Chair	Canberra	\$1,311.06	-
Deputy Chair	Wagga Wagga/ Melbourne	\$772.86	\$226.90
Deputy Chair	Canberra	\$555.18	\$256.59
Deputy Chair	Brisbane	\$1,351.53	-
Deputy Chair	Canberra	\$896.15	-
Deputy Chair	Paris/London	\$12,470.99	\$3,534.80
Deputy Chair	Melbourne	\$1,551.55	-
Deputy Chair	Melbourne	\$2,245.72	-
Deputy Chair	Armidale	\$611.97	-
Deputy Chair	Canberra	-	\$540.50
Deputy Chair	Canberra	\$1,328.97	-
Deputy Chair	Melbourne	\$1,352.87	-
Deputy Chair	Canberra	\$1,116.32	-

Australian Office of Financial Management

Nil.

Australian Prudential and Regulation Authority

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Chair	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)	Number of trips
Deputy Chair	Melbourne	\$1,032.48	\$190.05	1
Deputy Chair	Canberra	\$1,168.21	\$245.33	3
Deputy Chair	London/Singapore	\$13,502.18	\$4,639.86	1
Deputy Chair	Bratislava	\$11,999.88	\$1,110.15	1
Deputy Chair	Zurich/Basel	\$13,629.84	\$2,525.48	1
Deputy Chair	Zurich/Basel	\$8,831.22	\$2,114.38	1
Deputy Chair	Adelaide	\$1,134.00	\$197.22	1
Deputy Chair	Brisbane	\$1,003.24	\$474.28	1
Deputy Chair	Canberra	\$3,155.15	\$1,723.54	4
Deputy Chair	Melbourne	\$1,884.42	\$760.20	2
Deputy Chair	Paris/London	\$12,956.53	\$1,239.95	1
Deputy Chair	Paris/London	\$12,777.47	\$2,963.86	1
Deputy Chair	Brisbane	\$1,274.48	\$246.70	1
Deputy Chair	Canberra	\$4,238.63	\$1,296.91	3

Deputy Chair	Sydney	\$17,186.65	\$5,483.80	12
Deputy Chair	Canberra/Sydney	\$1,925.30	\$1,279.32	1

Australian Reinsurance Pool Corporation

The ARPC does not have a Deputy Agency Head.

Australian Securities and Investments Commission

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)^
Deputy Chair	Melbourne	\$451	\$683
	Sydney	\$1,093	\$597
	Melbourne/Sydney	\$1,279	\$211
	Melbourne	\$560	\$230
	Sydney	\$639	\$735
	Canberra/Perth	\$4,723	\$828
	Melbourne/Sydney	\$1,404	\$211
	Brisbane	\$1,278	\$220
	Melbourne/Sydney	\$1,315	\$895
	Melbourne	\$522	\$457
	Melbourne	\$1,005	-
	Melbourne/Sydney	\$1,250	\$496
	Melbourne	\$815	\$227
	Canberra	\$2,217	\$186
	Sydney	\$1,698	\$791
	Sydney	\$1,552	\$294
	Sydney	\$1,570	\$0
	Melbourne/Canberra	\$2,426	\$553
	Melbourne	\$1,059	\$457
	Sydney	\$1,892	\$240
	Sydney	\$1,228	\$266
	Sydney	\$1,494	\$529
	Melbourne	\$1,097	\$478
	Sydney/Canberra/Melbourne	\$3,169	\$904
	Sydney	\$1,328	\$542
	Canberra	\$1,756	\$353
	Melbourne/Sydney	\$2,070	\$773
	Sydney	\$1,046	\$212
	Melbourne	\$514	\$229
	Sydney	\$1,110	\$420
	Melbourne	\$1,362	\$478
	Sydney/Melbourne	\$1,503	\$547
	Sydney	\$906	\$420
	Sydney/Canberra	\$2,458	\$650
	Canberra	\$2,430	\$457
	London	\$8,915	\$2,667

	Melbourne	\$809	\$240
	Sydney/Canberra	\$2,164	\$841
Deputy Chair	Perth	\$2,616	\$263
	Sydney/Canberra	\$635	\$770
	Sydney	\$407	\$263
	Sydney	\$453	\$263
	Brisbane	\$2,183	\$255
	Adelaide	\$346	\$414
	Sydney	\$461	\$263
	Canberra	\$1,054	-
	Sydney	\$479	\$278
	Sydney	\$1,098	\$262
	Sydney	\$461	\$789
	Canberra	\$955	\$244
	Sydney	\$462	-
	Canberra	\$662	-
	Sydney	\$1,304	\$278
	Sydney	\$1,269	-
	Sydney	\$775	\$262
	Canberra/Sydney	\$881	\$531
	Sydney	\$485	\$303
	Canberra	\$1,034	\$268
	Sydney	\$480	\$278
	Sydney	\$480	\$806
	Sydney	\$1,082	\$267
	Sydney	\$773	-
	Sydney	\$1,204	\$535
	Sydney/Canberra	\$712	\$484
	Sydney	\$913	\$535
	Canberra	\$649	\$216

^Where cost of accommodation is a nil response, this relates to same day travel.

Australian Taxation Office

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location (trip start and end point only, noting some trips may be multi-leg)	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Second Commissioner	Brisbane/ Canberra	\$2,005	\$252
	Gold Coast/ Sydney	\$1,113	\$268
	Brisbane/ Canberra	\$2,019	\$0
	Brisbane/ Canberra	\$1,720	\$513
	Gold Coast/ Melbourne	\$1,681	\$175.72
	Gold Coast/ Melbourne	\$2,448	\$566
	Brisbane/ Canberra	\$3,035	\$0
	Sydney/ Gold Coast	\$1,791	\$525
	Brisbane/ Canberra	\$2,860	\$1,081
	Brisbane/ Canberra	\$1,506	\$1,568
	Brisbane/ Albury	\$1,720	\$843
	Sydney/ Gold Coast	\$1,576	\$896
	Brisbane/ Canberra	\$2,255	\$1,580
	Brisbane/ Canberra	\$1,553	\$515
	Canberra/ Brisbane	\$1,562	\$168
	Brisbane/ Canberra	\$1,711	\$168
	Gold Coast/ Sydney	\$1,361	\$244
	Brisbane/ Canberra	\$2,621	\$439
	Brisbane/ Canberra	\$1,789	\$434
	Brisbane/ Melbourne	\$3,740	\$775
Second Commissioner	Sydney/ Canberra	\$583	\$488
	Sydney/ Brisbane	\$877	\$255
	Sydney/ Canberra	\$1,189	\$244
	Sydney/ Canberra	\$581	\$244
	Canberra/ Canberra	\$388	\$0
	Sydney/ Sydney	\$390	\$244
	Sydney/ Melbourne	\$909	\$0
	Sydney/ Canberra	\$566	\$244
	Sydney/ Canberra	\$786	\$0
	Sydney/ Gold Coast	\$1,105	\$0
	Sydney/ Canberra	\$833	\$0
	Sydney/ Canberra	\$1,426	\$0
	Sydney/ Brisbane	\$840	\$989
	Sydney/ Melbourne	\$448	\$0
	Sydney/ Canberra	\$568	\$0
	Sydney/ Canberra	\$836	\$212
	Sydney/ Brisbane	\$759	\$217
	Sydney/ Canberra	\$734	\$0
	Sydney/ Canberra	\$567	\$0
	Sydney/ Canberra	\$715	\$433
	Sydney/ Canberra	Self-Drive	\$433
	Sydney/ Canberra	Self-Drive	\$433

Second Commissioner	Sydney/ Canberra	\$564	\$0
	Sydney/ Canberra	\$352	\$0
	Canberra/ Sydney	\$380	\$244
	Sydney/ Melbourne	\$874	\$0
	Sydney/ Canberra	\$451	\$244
	Sydney/ Brisbane	\$807	\$0
	Sydney/ Canberra	\$778	\$244
	Sydney/ Brisbane	\$1,919	\$255
	Sydney/ Canberra	Self-Drive	\$195
	Sydney/ Brisbane	\$1,098	\$255
	Sydney/ Perth	\$2,759	\$526
	Sydney/ Canberra	\$444	\$0
	Sydney/ Canberra	\$532	\$217
	Sydney/ Melbourne	\$561	\$526
Acting Second Commissioner	Sydney/ Brisbane	\$455	\$160
	Sydney/ Canberra	Self-Drive	\$0
Acting Second Commissioner	Canberra/ Melbourne	\$938	\$519
Chief Service Delivery Officer	Canberra/ Sydney	\$0	\$0
	Canberra/ Brisbane	\$1,403	\$974
	Sydney/ Canberra	\$585	\$650
	Ballina/ Sydney	\$630	\$0
	Sydney/ Canberra	\$568	\$0
	Sydney/ Canberra	\$591	\$520
	Sydney/ Canberra	\$738	\$0
	Sydney/ Canberra	\$968	\$449
	Sydney/ Albury	\$829	\$270
	Sydney/ Canberra	\$568	\$0
	Sydney/ Canberra	\$536	\$433
	Canberra/ Sydney	\$567	\$433
	Sydney/ Canberra	\$345	\$0
	Sydney/ Brisbane	\$911	\$170
	Sydney/ Brisbane	\$974	\$394
	Sydney/ Canberra	\$715	\$0
Acting Chief Service Delivery Officer	Brisbane/ Canberra	\$522	\$246
	Sydney/ Brisbane	\$856	\$193
Chief Operating Officer	Canberra/ Brisbane	\$1,010	\$944
	Canberra/ Sydney	\$374	\$556
	Canberra/ Hobart	\$1,802	\$356
	Canberra/ Sydney	\$377	\$268
	Canberra/ Sydney	\$1,104	\$0
	Canberra/ Melbourne	\$1,692	\$190
	Sydney/ Canberra	\$376	\$0
	Canberra/ Sydney	\$769	\$431
	Canberra/ Sydney	\$457	\$263
	Canberra/ Sydney	\$525	\$525
	Canberra/ Brisbane	\$1,916	\$0
	Canberra/ Sydney	\$532	\$263

Commonwealth Grants Commission

Nil.

Inspector-General of Taxation and Taxation Ombudsman

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Deputy Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Acting Deputy Inspector-General of Taxation	NIL	NIL	NIL
Acting Deputy Taxation Ombudsman	Melbourne	\$449.28	NIL

National Competition Council

The NCC does not have a Deputy Agency Head.

National Housing Finance and Investment Corporation

The NHFIC does not have a Deputy Agency Head.

Productivity Commission

For the period 1 July 2022 to 31 May 2023:

Deputy Secretary's /Agency head	Location	Cost of Flights (GST inclusive)	Cost of accommodation (GST inclusive)
Deputy Chair	Melbourne	\$1,912.58	\$409.00
Deputy Chair	Canberra	\$1,916.16	\$390.00
Deputy Chair	Newcastle	\$695.79	\$339.00
Deputy Chair	Melbourne	\$948.87	\$928.00
Deputy Chair	Melbourne	\$2,567.86	\$445.00
Deputy Chair	Canberra	\$1,388.37	\$873.00
Deputy Chair	Canberra	\$1,167.29	\$409.00
Deputy Chair	Canberra	\$499.53	\$445.00
Deputy Chair	Canberra	\$921.37	\$445.00
Deputy Chair	Melbourne	\$1,004.78	\$464.00
Deputy Chair	Sydney	\$1,012.09	\$409.00
Deputy Chair	Melbourne	\$1,573.60	\$873.00
Deputy Chair	Canberra	\$1,446.83	
Deputy Chair	Canberra	\$1,743.67	\$390.00

Note: Deputy is based in Brisbane so all trips either commence from, or return to, Brisbane.

Royal Australian Mint

The Royal Australian Mint does not have a Deputy Secretary.